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Data da Inoculação 

PROVA TUIERCULINICA 

Data da Leitura 
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NOME: 

• . 

GOVERRVOO. ESTADO DE MAIO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

LABORATÓRIO: Centra 
liSider Eric de SS. Stibile 

!DADE: 25 Sam masc. 

PROFISSAO: 

RIMM.: J. Petropoligs 

EXAME SOLICITADO: VDEL 

MATERIAL ENVIADO: 

EST. CIVIL: 

Sangue 

RESULINDO:

SP 

REACAO SOROLOGICA P/ LUES 

V. D. R. L.: soro no reagente 

TITULO: 

DATA / 
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FICHA DE CONTROLE DE FERIAS  
NOME: HELDER ERIC DE SA STABILLE  

Lo-ragÃo: GABINETE GOVERNADOR .! CASA CIVIL1 
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PALÁCIO PAIAGUAS 
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REGISTRO DE EMPREGADO 
Ng de Ordem 1.856

Nome do Empfegado:  HCLDER ERIC DE Sg.. STIBILE 

Residência:R. Josh de  Mesqqaa079—Alatg10.4q,
1. Petropolis 

,Côr branco 

Cabaloi cast anhos 

Barba 

Bigode  

Olhos claros 

Altura 

Peso 

Telefone: 

Idade 24  anos, Data de Nascimento 21  / J1  / ..59. lugar 

do nscimehto  Presidenta..P.r.uda.nte.—

Estado' Civil solteiro Nacionalidade  brasileira

Pai  GONÇALVES STA'S ILE Naciori. 
co• 

mge: MATH.ILDE DE STIBILE brasileira 

BeneficiS.rios Os  pais 

brasileira 

No. 

o 
.40 •-• 

Cg 
CO •—• 
M — 

(i) 

,,art prdf  070208.  Uric, .436v

. de Sande  

do Inst. Aposentadoria  

Cad. NP  402732  Série  O

Categoria 

Certificado 

CARTEIRA DE TRABALHO 

DE'MENOR 

N2  

Série 

INT2 da Carteira do I. 

de Aposent.  

-9 
§ I. Cart. Nac. de Habil. NP  
a 

QUANDO ESTRANGEIRO 

No. da Cart. No do Reg. Geral 

Casado com brasileira?' 

Nome do conjuga  

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil  

Naturalizado? Decreto No.  

Data da Admissão ao Serviço  15.03.84

Remuneração ES 369.7332 00 

Forma de Pagamento __mensal 

Cargo que ocupa Ag. Ada', duel 15 

Horário de Trabalho: das_8:0.0 _As_lillOacom intervalo de  02  hs. para refeição e déscanso 

li.ta e assinatura do empregado na ocasião da adm' 

4)iç 
D ta da Dispensa .  0,2  • 

LAIN-LA.11 

15  de inat gia_ de 19  84

i 
os seguintes documen os.que me ertencem  6 14

7e1,044 *  c2 /7, 4o  de 

Polegar Direito 
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COMUNICAD2*

DO: SETOR DE PESSOAL 

A(;: HELbER WRIC STABILLE 

Conforme Reeolugao n2 06/80 e.Escala de Farias, Cd 

municamoS a V.S2., que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

m MAIO es de de 1.905..a importancia'referente ao' 

salario:do corrente ms e xelativ.90 %aa_.s1.10e fgrj_Ag regglamputApep..40 -pre. 

rodo de 14 / 03/ 84 a 14 /03 /85 , ,devendo V.S., entrar em gozo das 

mesmas a partir de 122_04/_2.5 a igin22B5_. 

Atenciosamen 
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e 6onia 
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anttilsttOP &amid 
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃ-0 

Et.),  HELDER ERIC DE Sk 
(nome do empregado por extenso) 

a 

portador da Carteira Profissional n.°  070208.- Semis 436a , empregado da 

empresa  Cie. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - 

sita  Palacio Paiagt4s- CPA 

(denominação da empresa) 

(endereço) 

 , Estado  tato Gross" 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactilosc6pica, quando 

se tratar de analfabeto: 

Cuiab;-MT., 15 de março de 1.984 
(Local e data) 

k— 

ssinat 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada;

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de•13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorren Lei n.° 5 107 de 13 e setembro de 1966, são feitos na: 

Agencia do Banco  do Brasil S/A   A. ..T -   ow 
localizada 6 Rua  Bar-ao de Melgage  rya  n. 

J . ..IW/ItitL, 
.Jcod.02,20wirorm-sy--- / 

(Preencher em 2 Vies) 

..seaKro 
011Za 

**goal 

.1 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE onlio 

Eu,  HeLDER fRIC DE si STXBILE 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  070208.* 8:vits 4)611 , empregado da 

empresa Cie. de Desenvolvimento do Estade de Meta Grasso CODEMAT 

sita.Palecio Paiagu:s— CPA 0. 

(denominacáo da empresa) 

(endereço) 

 , Estado  Met° Gr°8"" 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Cuiatit—MT.t   15 de sump da 1.984 

Impresso dactilosc6pica, quando 

se tratar de analfabeto: 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES: 

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo Firmado pela empresa, datadar 

4 — A empresa anotará no sua Fiche ou Livro de Registro de Empregados, e no Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará tombém no Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos no conta vinculada do empregado, decorrente da Ø5.107 de o e 19 , sLip feitos na: 

Agencia do Banco  da Brasil SA 

localizada 21 Rua  86 r .a. 0 de Molgaqd 
fcarirnbe•-e—a lgirTaárlei; '''' '' ' 

Chefs do Sotor sP•ssoal (Preencher em 2 Silas) 

MICELI 
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YOLANDA PEREIRA DE SOUZA FTRMA Paulo 

SE,RVENTUARIA  Tahr11,1,1 Cyr:no 

gut :Lard° de Parenapia' ceba.64-434

NASCIMENTO N.°  45.777.

CERTIFICO que, ets folhas do livro número 

de registro de nascimento foi encontrado hoje o assento de 

=11 HÉLDER ERIC DE SA STABILE n= 

nascid  O  a  21  de Janeiro  de  19.5.9 10 horas e 15 minutos 

no Hospital Sgo:Luiz, nesta cidade, 

do sexo  masculino  7  , de côr 

GONÇALVES STABILE 

natural de  Presidente BernardeS1 de.ste.Estado 

e de dona  MATHILDE DE SA STABILE 

natural de  Igaraçu do Tiet , destit- Estado. 

Foi declarante  ' ° pai 

branca , ji/h,  0  de 

e serviram de testemunhas as constantes no térmo 

Registro lavrado em  23  de 
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REQUERIMENTO DE MATRICULA 0,;AtilmicAs 

Período 

MATRICULA 

••••• 

NT 

O infra assinado, aluno regularmente matriculado nesta 

UFMT, vem mui respeitosamente requerer ao diretor do Departamento de 

Atividades AcadIrnica , o registro das disciplinas abaixo relacionadas de 

ac5tdo com a op9d0 feita na "SOLICITAÇÃO DE DISCIPLINAS" aprovadas 

polo Colegiado de Curso. 
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TOTAL DE CR REQUISITADOS E 
AUTORIZADOS

• 

C, .1j-  Gtir-, , - TOTAL DE CR REGISTRADOS 

Moto: 1- 0 presente formulário nao pode conter rasuras. 

2- Qualquer al1eraçi5o deverá ser feita "a posteriori" mediante requerimento ao Departamento 

dentro dos prerrogativas legais do aluno. 

3- Apresentar para o registro; comprovante de quitação de taxa de matriculo e de mensali-

dade quitado. 
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PROTOCOLO GE, ;AL 

N.° PROTOCOLO: 4Q.Wh6 

N.° PROCESSO: 

DATA 23 / J 136 

 3934 6 

CASA. MIWIL 

ASSUNTO 

ESTORNA A ESTA CIA, O SERVIDOR HELIER ERC SA STABILLISI  QUER SE ENCON'TRAVA DISPOSId0 DA CASA CIVIL, CONFORMS MCI° 1112 06/ 86: 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
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LIQUIDO A RECEBER 

PROVENTOS 
GERAIS 

Salários 

Gratificações

Representaçâo 

Cod. Jan. Fev. 

15(9 GeV 
MOP 

iS qt.& 

ifg 14 1)( 

0.-136 
Abr. 

30.333 

Mai. 

a9976/1 
Jun. 

3609.23 

TOTAIS 

Horas Extras 

Diárias 

Férias 

Sub-Total 

Salário Familia 

Ajuda de Custo 

13.° Salário 

TOTAL DOS 
PROVENTOS ?49q3-1- 3b4/.333, ' 
Consignações Cód. Jan. Fev. 

IPEMAT-Cont. 

IPEMAT-Dif. 

V71 
Mar. 

If J:ii- - 
Abr. Mai. Jun. TOTAISr 

7.09.5.P 32. 35' 

Cont. Sindical 

Seguros _decE, go2/ 

SUB-TOTAL DEDUTiVEL 
IMP. RENDA 

OUTRAS Cód. 
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Jan. Fev. Mar. Abr. Mai. Jun. 

BEMAT S/A 

Adiantamentos 

F.A.S.C. 

A.A. CODEMAT 

Imp. Renda Ret. 

ASPEMAT 

TOTAL DAS 
CONSIGNAÇÕES 

t(1 
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ANULAÇÃO 
PROVENTOS 
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PROTOCOLO GERAL 

N.0 PROTOCOLO: 1 " 
852/84 

INTERESSADO: CASA CIVIL 

ASSUNTO: 

0  COMPANHIA DE DESENVOIVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

N.0 PROCESSO: 

DATA  14

1.763/84 

O3 84 
/. 

SOLICITA A CONTRATAÇA0 DO SR. HELDER STABILE, COMO AGENTE 

ADMINISTRATIVO PARA SERVIR NO GABINETE DO GOVERNADOR. 
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CURRICD1UN VITAE 

Dados Pessoais 

• 

Nome:- LDER ERIC DE SA STABILE 

Nacionalidade:- Brasileira 

Nascimento:- Aos 21 de Janeiro de 1959 na cidade de Presidente 

Prudente, Estado de Sao Paulo 

Filiação:- GONÇALVES STABILE e MATHILDE DE SA STABILE 

R.G.:- Ng 10.532.375- Expedido pela SSP-São Paulo 

CIO:- Ng 005 006 488 /67 

CDI:- Ng 402732- Serie J 

Titulo Eleitoral:- 112 81606- Circuscri9ao- Estado de Sao Paulo 

Carteira Profissional:- N2 070208- Serie 430 

C_ • rte4 e2-e
- c1"1-=: ec•\„.,1 - CA, 1 4 al • -,--



ESCOIARIDADE 

- Concluiu o Curso Primgrio na "Escola Adventists", no ano de 

1967, na cidade de Presidente Prudente, Estado de So Paulo. 

- Concluiu o Curso Ginasial no "Colégio Estadual de Presidente 

Prudente ", no ano de 1972, na cidade de Presidente Prudente, 

Estado de So Paulo. 

Concluiu o Segundo Grau na "Escola Estadual de Segundo Grau/ 

Monsenhor Sarrion", no ano de 1976, na cidade de Presidente/ 

Prudente, Estado de So Paulo. 

- Iniciou o Curso Superior mn Bacbarelado an Geologia na Uni - 

versidade do Vale do Rio dos Sinos, na cidade de So Leopoldo 

Rio Grande do Sul, no ano de 1979/1, onde concluiu as seguin-

tes disciplinas do ciclo profissional: 

Geologia Geral/ Biologia/ Qufmica V/ CAlculo Diferencial e / 

Integral-1/ Claculo Diferencial e Integral-II/ Paleontologia 

I/Paleontologia-II/ Geologia Estrutural-I/ Geologia Estrutu-

ral-II/ Desenho Técnico I-Geometria descritiva/ Mineralogia-

I-Cristalografia/ Estratigrafia-I/ Geomorfologia-I. 



- Foi transferido para a Fundação Universidade Federal de Mato 

Grosso no ano de 1982/2 onde cursou as seguintes disciplinas: 

IMCl/ Ingles Tecnico-I/ Estatística Geral-I/ Topografia/ Pedo 

logia/ Desenho GeolOgico/ Mineralogia/ Estratigrafia/ Sedimen 

tologia. 

• 

a 

- Matriculou-se nas seguintes disciplinas para o período de 

1984/1: 

Petrologia fgneaf Fotogeologia/ Mineralogia de Minerios/ Geo-

logia HistOriaa/ Geologia do Brasil/ Geologia do Petróleo/ / 

Hidrogeologia/ Geotecnica/ Química Analitica Qauantitativa. 



EMPREGOS ANTERIORES 

Funciontirio do Tenis Clube de Presidente Prudente, no ano de 

1975, onde exercia o cargo de "Auxiliar de EscritOrio". 

Funcionário da Construtora Vera Cruz Ltda, no ano de 1978, na / 

cidade de Presidente Prudente-SP, onde exerceu o cargo de Auxi-

liar de EscritOrio. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO bE MATO GROSSO 

• 

Of. ne 5 ,5 Culabl(MT)•, 22 de março do 1984. 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Orono 

CODZMAT 

AO t Broelentfssimo Senhor 

Deputado DZAMA. CARNEISOD& ROCA 

MD. SeozvtArio Chafe da Casa Civil 

MESTA, 

Senhor Secretario 

Can o presents, estamos colocando dieposiggio o 

servidor desta Cia., 

1015", pars prestar eervigos nessa Caca Civil, corn vfnoulo pela CODERAT, a par 

tir ¡fiesta data, lotado no Gabinete do Governador. 

Outrossim, aolioitamos que seja remetido L eata 

Cia., Atestado de Preqeincia it o dia 20 de cads. nAs• 

Icatzra tin si3Orroi, Agente Adnir4strativo, Ntvei 

.. • - • 

Sam outro partioulai. pars o momento,aproveitamoa 

para relay= os nossos protestos de elevada estima e consideraggod 

Atenciosamente 

TO DE lama MAR= 

DiretorAdministsativoIlnanoeiro 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

PALÁCIO PAIAGUÁS 
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\-3 isc-50 ce contrato de tio001ho ."- - / - 

CGC - CiriMBO. NROiNI7ADO,(EMPRESA) 
E d 4 1 4 i Sib 

'.:1A. DE DESENVOLV1M:ENT000 
rADO DE MATO GROSSO 

fo P. A. 

cui 7c000 

L C CA PA 

- 
inAl l4C 

ES 
CODEMA1 

/ )i, 
1° 

0)  OPTANTE 

El NÃO OPTANTE 

• 
E POR PEDIDO DE DISPENSA 

fl  POR ACORDO 

r-5c1 POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

fl POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EmpresaCia. de esenvolvimento do Estado de Mato Grosso- CODEVIAT- . 

Endereço Palacio Paigu4s- CPA-

Atividade 
Desenvolvimento 

CGC/MF 
n? 03474053/0901-32 

Matricula • 
no IAPAS 

Nome do empregado HELDER ERIC DE SA STABILE V1
N? da CTPS Série 

070208 436. . 

1.856 Agente Administrativo Registro n? Cargo 
Admissão em 15 / 03 /19 84 

Desligamento 

Ental._ / (-)2 /19  86 Em  - L____-= /19  — 

,.el,so Previ:otio Deciaraçao de °Ka° 

E m....1.5... /..._03 /19  84. 3:581.853 
Maior Romunereçao Cr$ 

DISCRIMINAÇÃO DAi VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cr$ FGTS Comissões Cr$ 
3.581.853 Aviso Prévio  Cr$ Horas Extras Cr$ 

13? Salário  02/12  04 596.976. Gratificação Cr$ 

Salário.• Família  Cr$ Ad. Periculosidade Cr$ 
, 

Férias Vencidas  Cr$ Ad. Insalubridade Cr$ 
12/12  3.581.853 Férias..Proporcionals Cr$ Ad. Noturno  • Cr$ 

Prejulgado 14/65 i Cr$ - GTS - Quitação. fpv..  - Cr$ 9.557 
. • 

Prejulgado 20/66  Cr$ GTS - mês anteriOr"Qu- :  ri.bv..DeW. 740.546 
V 4 

Saldo de Salários..D3,...dia....feV  Cr$ 119.395 • FGTS - 13? Salario .2.  Cr$ 1 99.091 ,e, 1‘ 
Lei N? 6708/79- t-? Jan./86  Cr$ 3.581.853 -/A4igE,414- 0393626   Ci:$ ,-- 3-19 - 1-35

I„ -:•, 1.
aal-nciv./85  Cr$ 1 - 6409] 6 FGTS - 10Vas/ Cr$  ''  --'.', . '' ,-:•.,  ''•• r..$ . 0 106_R32 pr . FOT§ • Chata;So Alpig •.•:,44 4.14644 

Sal .Dez ./85  DI 1.640.917 FGTS -1 0 Ve \ / Cre l'• %-'' '''' '' ‘-' Cr$ .334.1 90 
...•••• 4,444s4os 4 c .m4444.44 furoc) . 

S. •:. ''' .4. 

' TOTAL BRUTti, f‘ s. - 253.109 „Cr$316 
oo\  ,.. 4. 'V ' 

• - • ,A 
DESCONTOS C:n 'T sei % es ... . . 

''' . '..G 

332.516 ek:...----
o 

°.,. -,;,, -- I' .-Ar• -v ,:. c. Previdência  Cr$ SI if':2
Previdência 13? Salário  Cr$ 27.759  ,.. • . t i 

S" 0 Adiantamentos  Cr$ ck-- / 
.4, °e) •4 • t-' l• 

.1 RF   Cr$ 197.907 (6.950.585) 
....2 ''S , 

 7  Cr$  ....). ,.%s,  crs a 558-a82 
. 

TOTAL LIQUIDO •"‘,  crs 151.694.927.•, 
e../..,..'- • 

Recebi da firma acima a quantia liquida de CrS. 15-6_94 977 .. 
( Quinze MilhOes, Seiscentos e Noventa e Quatro Mil, Novecento's e Vinte e ) 

Sete . Ci-uzeiros) 
em moeda corrente dp pais, ou pelo cheque visado n? , contra o banco 

• pagamento de meus direitos na rescisão contratual. ,como 

Data Cuiabzi-MT., 01 de fevereiro --,de 1.986 
• f 1/ 

T 
I 

nOcUMENTos APREMITADOS 
1 

,-- C.— \ , 1.k
O FCTS • pilas 6 daknos recoadmentos, Inclusive ecbre 

o mas da iesclsao. 10%. wands for O Caso, corn 

,,... ....,....„\\ N .„.s --ErripregaLt.,,, 

Pv7463$ Mot 4 corrnio monetiri*: 

0  Autertzacao pare Moalmentaçao Oa Conte Vinctea- 
da Mt 

Assinatura Empregadora - Proposto 

• 

O Pod** de Mamma (3 Vlas); 
• Assinatura do Responsável, em Caso de Empregado Menor 

• 

2 Reutsao (em 4 yin): 
Ej Leer° or  Fiche Roqlstro O. Ernpf.704C104 • L;;;"

0  Cartel,* de Trabalho PrevIdancla Social C 

.rp.A,

PARA DSO DA 
REPARTIÇÃO 

„CODE 
../ -------17>:.:-';.7..--

.,-----
II 

4. 

Procomoso;
13.t.rfo—____‘.

MC r 3 
il 1,.....i 

n3lia P. Itta(mçet_ • Is 
A rim, 1. os,d, ell e rj, h. ii 

Folha 

loll' Ar iaAr da Pi :o 
l-i. do Adm. de Ptesoe I 

• 
....L. 

COD. 19' 

v-ce,ser 



restisão de contrato de trabalho  AY ..- 4t3 moi,ippo6kRisA)  , • 

X 

O _ 

• • 
, 

OPTANTE 

NÃO OPTANTE ; 

O POR PEDIDO DE DISPENSA V 

POR ACORDO 

L POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

O POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA; 

1„:. r. ; .. T 0 DDEOmExCl • 

. TACO DE tit ATO GRCSSO CO CIA. DE 
°ESE:I:0:0 

4, t. A. 

a ...I 

1... unku
• • 

EmpresaCia. de Desenvolvimento do Estado de 'Mato Grosso— CODEMAT— • 

. Endereço  Palaci° Paiguis -  CPA-

Atividade 
Desenvolvimento 

CGC/MF 
n? 03474053/0001-32 

Matrícula 
no IAPAS 

Nome do empregado HELDER gR-IC DE SA STABILE 
N° da CTPS Serie . 

070208 436s . 
• 

Registro no 1:856 Cargo Agente Administrativo 
Admissão em 15 / 03 119_84 

Desligamento Aviso Prévio 

E m '......t__• _ L__-.. / 1 9

Declaradao de Opdao 

Em  1 5  LO3 /19_ R4 meat a•muneraça•cis 3: 54- 853 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS ' 

Ir FGTS kienizaçâo  anos CrS ComissOes  • Cr$ 
3.581.853 . . Also Prévio  Cri Horas Extras Cri 

13? Salário  - 12  CrS 596.976 Gratificação C,r$ • 

11 Salário. Família  Cr$ Ad. Periculosidade Cri . 
4 Ferias Vencidas Cr$ • Ad. Insalubridade Cr$ 

•  Férl 12/12  3:581 .853as Proporcionais  Cr$ Ad. Noturno Cr$ 

Prejulgado 14/65  CrS — FGTS - Quitagào. „fev... CrS 9.552 • 
i s pUt  :10V•Pg re7.Prejulgado 20/66 Cr$ — FGTS- mês anteri r 740.546 

Saldo de Salários..01...clia...f ev CrS *. /19.395 • FGTS- 13? Salério.,. -. 9 .4 I*.  19 A _ nAl er • CrS 5
Jan./86 3.581.853 z igigpai.  (493620 -: 3,- "S /19.135 Lei N? 6708/79. -PA 1 g? crs 

. ‘• -„••• .s 1. , .1. 

.prs. 

aalAnQX.185 ca 1.640.916 FGTS-1O%sIC8 CrS 106.R32 Own+ i615. Cvugho + KITS - 5as antottu) _, 

Sa1.Dez./85  crs 1.640.917 looks/ 6.'   * 334.190 i ,FGTS- 
%) MO digtedos +F (nonce,. + mos) .0 .p 

• 

TOTAL BRUTO  1  't..  '' i!,...CrSl6.253.109 • 
'A 55''• t  4'-' •-' • • '.DESCONTOS .1 • " •;.. ----.\--- 

Previdência. ,  - Cri 332.516 .......: 
..i; • 

Previdência 13? Salário  Cri 2/.759 4 

.... .... _... 
. 

-- 
44  
.` *4 . • 

... 0 
- - Adiantamentos  CrS . 

IRF  Crt 197.907 (6.950.585) C- • 0 \ , 'o .1, I I, .... 
. 

  Cri   D.,...\   CrS. i. 5 '8.182 
. . , 

• TOTAL LIQUIDO Cri 15.694.927 

Recebi da firma acima a quantia líquida de Cr$ 15.694.927 C7(

(Quinze MilhOes, Seiscentos e Noventa e Quatro Mil, Novecentos6V4 nte e ) 
I Sete Cruzeiros)

em moeda corrente do pats, ou pelo cheque visado n°. contra o banco 

pagamento de meus direitos na rescisão contratual. ,como _ . 
- Cuiabg.LMT.;.01 de fevereir 1 986' pats P' 4 9 • 

DOCUMENTOS APRESENTADOS t g-,--- I 1L • 
ii MTV- ll alma tscorktansa, Inclusive 

„..,riT,c_10 1 - 
.C.‹ ,  

• pats Inbra 
o Ws da (exam*. SOS. quarda tor o cam tom . 

ill 

putados Juno e conga° rodassids: 

Autortzadio art Alairnantsas de Cods Waft-
a (AM X 

• Assinatura Empregadora- Preposto 
.. 

,. 
-

II Piado es CtIpOnta (3 Mast: 
Assinatura do Responsdv- , em Cdso de Empregado Menor 

,• 

ti: 

1111 

111 

neeeisso rent 4 Via* 

uvro Su Ada Anther° Os EMP•Pariklf: 

Caltigra do tratabo lowlands. Soclitl C:FP 

--•
PARA USO DA 

REPARTIÇÂO 

D DE M

--- -"-
p 

• .S: , 

...- ---Lnii"--frfillt•Tit I e ,/' tisen ',,ifuda Pita 
V. CI te .• ...Ara dAltipo4nancei 700 Si. I• Adin. do pawl.' . 

01.01:1 . cOo, Istr 

"..M 4g 1:07 2"- NTR q "4 ..rri. r" . 7 4 :1"SiTRInqa" . " . " .... ...7n7fÇf "1 . 



rescisão ce contrato ce trobo ho/ CGC"-plati i , + ill 
u 4 

CIA, DE 
DESENVOLVIMENTcOoDDEOmEAE.; 

TADO DE MATO GROSSO

CEO 18.00° 
4 

L CUIAU

Knatri- .

P. h. 

_ 

sA) 

X 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

OPTANTE POR ACORDO 

NÃO OPTANTE X POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EmpresaCia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso- CODEMAT-

Endereço  Palacio Paigugs- CPA-

Atividade 
Desenvolvimento 

CGC/MF 
n? 03474053/0001-32 

Matrícula 
no IAPAS 

Nome do empregado HELDER tRIC IS SA STABILE 
Isl° da CTPS Serie 

070208 436a 
1.856 Agente Administrati WP Registro n? Cargo 

Admissão em 15 
/ 

03 /19 84 
Desligamento 

Em 01  /  02 ha  86 
Aviso Prévio 

Em  t•- •  /. • /1 9 .... 

Declaração de Opção 

Em_15._ /  01  /I 9_84_ Malor Remuneração CI  
3:5E44.853 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cr$ FGTS Comissões Cr$ 
853581. Aviso Prévio  Cr$ 3. Horas Extras Cr$ 

13? Salário  0  Cr$ 596.976 Gratificação Cr$ 

I. Salário- Família  Cr$ Ad. Periculosidade Cr$ 

6- Férias Vencidas  Cr$ Ad. Insalubridade Cr$ 
853581. Férias Proporcionais  12/12  Cr$ 3. Ad. Noturno Cr$ 

Prejulgado 14/65  Cr$ — FGTS - QuitagAo. fey..   Cr$ 9.552 
.cri .1Aclar.'pegr$J.Prejulgado 20/66  Cr$ — FGTS - mês anted 740.546?" 

Saldo de Salários..03,...aa...felr  Cr$ 119.395 
...„ ,.. '" _ -1, r k 

FGTS - 13? S lárioro,.t. ..   44 Cr$ 199_091 
Jan./86 3.581.853 z Oft. 93t,20'°  igi; 11 119.135 Lei N? 6708/79 -%1 9?  crt. Aqigp çao 

.a • 1 0 .4 
Ulatom.../8.5  crs 1.640.916 FGTS - 10%s/ C ''''  ,r1, 1,  0   Cr$ ' 3 06.812 soma F96). OulLasao i4 _Ts .N.. emrtrl ., , 

114'-X1i I, 134.190 Sal.Dez./85  crs 1.640.917 FGTS - 10%s/ - 
O (-a deosa,;;.4,twonets4.,..;), ,0 .... 

TOTAL BRUTO    946.253.109 

e .*DESCONTOS •,‘ To 'S 
.--. ' \---• 

516Previdência  Cr$ 332. - ) 
oo 0, 0 

-4 • 

Previdência 13? Salário  Cr$ 27.759 4 
'41 St 110

.1 ... 
f: .. 

Adiantamentos  Cr$
1  

IRF  cl 197.907 (6.950.585) C-- 0 ... e 
 ._J   Cr$ • 1   

$4,

.' 
Crib" .568 *182, ,t

TOTAL LÍQUIDO Cr$ 1.5"-• g941. 92r 
e, ; 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ 15.694.927
( Quinze Milhaes, Seiscentos e Noventa e Quatro Mil, Novecen os Vinte e ) 

Sete Cruzeiros) 
em moeda corrente do país, ou pelo cheque visado n° contra o banco 

pagamento de meus direitos na rescisão contratual. ,como 

Data Cuiabi-MT. , 01 de fevereis 1.986 

APRESENTADOS ..rDOCUMENTOS Q-

1111  ri,n- gulas 6 &limos recolhimentos, Inclusive sobre 
o m69 da rescIsao, 10%, quando for 0 caso, com-

ill 

putados Juros e correcao monetariat 

Autorizecao pare Movimentecao da Conta Vincula-
da (AM); 

Assinatura Empregadora - Preposto 

--------, 

Ill Pedido de Dispense (3 Via*: 
Assinatura cl 9espiinsáv aso de Empregado Menora.o e 

t 

II 

II 

Resclsgo rem 4 Vlas): 

Livro ou Fiche Registro de EmpregaZ4k 

Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPR.; 

PARA USO DA 

REPARTIÇÃO 

el 0.0 D E 1V1

ED Procuraçao; 
 .....r., —...—

roda Pinto 
• 

1 ost. • Adm. de Penittlati 

ODD. 1511' 



rescisão ce contrato ce tr000lho / CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

E OPTANTE E POR ACORDO 

NÃO OPTANTE E POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

Empresa 

Endereço 
Atividade CGC/MF 

n? 
Matrícula 
no IAPAS 

Nome do empregado 
N? da CTPS Serie 

Registro n° Cargo 
Admissão em /  /19 Desligamento 

E mi._ /- li 9 

Aviso Pravlo 

Em. ..__. L____ /1 9 

Declaragito de Opgrio 

E m / /19_ Maior Remuneraçao Cr$ 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cr$ Comissões Cr$ 
Aviso Prévio  Cr$ 2-,/2/ • u3 Horas Extras Cr$ 
13? Salário Z  /Z  crs -ic26 .62 )-zS Gratificação Cr$ 
Salário - Família  Cr$ Ad. Periculosidade Cr$ 
Férias Vencidas  Cr$ Ad. Insalubridade Cr$ 
Férias Proporcionais..Zeia Cr$ ?JP. Tif Ad. Noturno Cr$ 

Prejulgado 14/65  Cr$ FGTS - Quitação Cr$ /9..rde 

Prejulgado 20/66  Cr$ FGTS- más antertai.b.N.A?:.Ze2ftr$ ---* 1̀0 • -046 
Saldo de Salários  01 (.  Cr$ / I ? FGTS- 13? Salário Cr$ / 0 

—4Lei N? 6708/79 - Art. 9? V  .224-tr$ 2 - 8 I Artigo 22 Cr$ • 
....f " ivw/j.,r  Cr$ 1  6 • / FGTS- 10%s/ Cr$ Cr$ / • 3Z 

(sam FGTS Ounacso • F TS • rnas anterior) 

/  ..k21 1. 11  Cr$ /• - / FGTS- 10%s/ Cr$ Cr$ .372 - / 0 
(SCR. depósttos + c. mOneldris + Orcs) 

TOTAL BRUTO  . Cr$ g- Z 13 - 0 / 

DES CONTO S 

Previdência  Cr$ 13 ' 7 • .N 

Previdência 13° Salário  Cr$

Adiantamentos  Cr$  crs  /iC . 9j(c) ly,r) 
ilt  Cr$  Cr$ JJ g • a& 
o TOTAL LIQUIDO Cr$ /f -

Recebi da da firma acima a quantia liquida de Cr$ 

( ) 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o banco 

pagamento de meus direitos na rescisão contratual. ,como 

Data 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

MI POTS -Quis e Ultimo,' recolhlmentos, Inchisive slue 
O mitt da resclaSo, 10%, quando for o caso, com-

Empregado 

El 

putados Juros e correcao morestfirla; 

Autorizacao para Movimentacio da Conta Vincula-
da (AtAk 

Assinatura Empregadora - Preposto 

s Pedido de Dispense (9 Vias): 
Assinatura do Responsável, em Caso de Empregado Menor 

II 
In 

II 

AMISS() (am 4 Vies); 

livro ou Fiche Weir° de Empregados • LRE; 

carteira de Trabalho e PrevIdencla Social CTPS; 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

Il Prawns.: 
Uvro 

• 

• Folha . 

GEM COD. 15100 



•Irmerrymysr•Trwergeofirpiterr • J•• mrgormeig.!•'10 2. •:!,1111Rit 

,.c.isa-6 co contrato de trcioolho ç_,
, 

CGC - CAR 0 tiv ioiNfp p -ARREsiso 
%„ J T • 1

...:1 C1A. OE ("/C. 5' "IV -...-:::: 70 1r1-fpr,L ti.l 

t.L

• •rAoo Ca Ist f\ 1.  (1 ....t,.. 6... - 

. 4„ r. A. 

CET
111. ....-. 

1..... (mask 

• 

.:. 

RTANTE .M 
... . 4A0 OPTANTE 

o 

E 
O 

— 

POR PEDIDO DE DISPENSA/ ...,' *s% 
$,J ,• 

''s l fj  r. . POR ACORDO , 

POR DISPENSA SEM JUSTA•CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA • 
, ... . 
msaCia. de Desenvolvimentd do Estado de Mato Grosso- CODEMAT- ' 

!rep Palacio Paiguis- CPA- . 

"cra d e 
Desenvolvimento, 

CGC/MF 
n? 03474053/0001-2( 

Matricula 
no IAPAS 

— 
me do empregado BTZDEI3. irt:IC EE SA STABILE • 

N? da CTPS Sane 
070208 4368 . 

1.856 Âgente Administratio n? Cargo ' 
15 03 84

;istro 
Admissão em / /19 

7imento 

ja_ /  02 Pr9  86 
Aviso Prévio 

Em—  L----7.-419 •-• 

Declaraçao oe °Ka° 

Em  1 ç  / ()1 /19  R4. Maior Remuner;gio Ca 3:54° 853 
" 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS • 
• 

lliza9ao anos Cr$ FGTS Comissões  •  Cr$ 
"  853581 .3 

o prévio  Cr$ 
. Horas Extras Cr$ 

Salário  -02 1  Cr$ 596.976 Gratificação Cr$ , , 

rlo • Família  CrS Ad. Periculosidade Cr. 
as Vencidas  Cr$ Ad. Insalubridade Cr$ 

as Proporcionais  12/12 853581. Cr$ 3. Ad. Noturno   Cr$ , 

ulgaq 14/65  Cr$ - FGTS - Quitação fax..  Cr$ 9.552 . 
aip o v . JR,9&6„7.ulWo 20/6,Q • Cr$ - FGTS- mês anterior"t 740.546

ode Salários..01...4.a...feV Cr$ '. 119.395 ;s, - . - 9 
• FGTS - 13? Salário  • i  - 4  Cr$ 199. Oqi .3 c • 

Jan./86 3.581.853 ziviTip iy. 0393620 ., ,1 119.135 
N° 6708,79. -FRO g? ors t,  prs

••• .:'..
LXIQV../.5.5  C4 1.640.916 FGTS- 10%s/ Cr$  •- • -'  Cr$ 1 06 *32 . .,\,... FOVN• 0,4444.3 • MIS • max Anwr) , 

1.Dez./85  ors FGTS - 10%s/ CF.t, tr 7. t.;'‘.....4,..;..Cr$  334.190 _1.640.917 
, •I i30.. deoftdos 4-5- mnellna :puma -•

. • TOTAL BRUTO ... : ..... ,...„'  *  CrA6.253.109 , -..*:\'-q_2.2.).: .:,• , 
• DESCONTOS c) • ,b •.0 -* 

4 '3 

,

- .." ....a. 1 
'' "--- \----. , 332.516 -....-: t-, . 

•idência  Cr$ 
...' .• .., 

0- i i-:- .- - • 
"?... 4.!..

Nkiência 13? Salário  Cr$ 27.759 -3 
,.---------' u a v 

--- . v... I,
intame n to s  Cr$ • 4. 

• ': el IT ‘ . vo ,- • 

-  -.. .... 4S A   Ca 197.907 (6.950.585)
  Cr$ • ._..3  •  

% A Cr$ " 5g}8.182 
• • . , .\ - -, 

• TOTAL LIQUIDO -  Cr$ 15.694.927' , 

Recebi da firma acima a quantia líquida de Cr$ 15.694.927 • <2<-
u4meMilhOes, Seiscentos e Noventa e Quatro Mil, Novecentos` 7NT4nte e ) 

Sete Cruzeiros)
''rceda corrente do pats, ou pelo cheque visado n? contra o banco 

pagamento de meus direitos na rescisão contratual. ,como . 

• Data Cutab42-TIT-. ; • -01, de, fevereiro ---de 1.986 
. . 

'ANEN-rosIpREsExrAix)s 
--/-- If_ . 

1/4  
/4,14-"ci; neonreams, incw. 

. 
c....\1 ,47egac\....11 ± 

•" ...._ 
more m . .., 

00. 13%.4%JarKb lof 0 Casa. cOni . 

M TOCAO =MIMS: 

4.441.4" UG're"Arita00 OS OYsts Vfncult 

. Assinatura Empregadora • Proposto 

.. 

sk 1  °looms t3Vtag 
Assinatura do Responsáv t(em Caso de Empregado Menor 

'' I  1/4 14 rivittria de Emenegar414ç: 

‘tk  Nto,,, Prilane ta sod., 

WO DA. 

R,G,,OD • cm:

/ .1

Virnt.0,1)-(1:.-fg4(...(1,_ 

I /-• 

. : p  . ....._ 
. • •i;Eite.rt.:#3.7 ''.-----v.-----'-'-:—t.i 74111sa •AArduda r an:Lail

hi;,,,.....4A 4 ,II• 4•• St ' m. • . 
s::-.- ----

ctio. 15tr 



to 

MINISTÈRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 
COMPROVANTE DE RENDIMENTOS PAGOS OU CREDITADOS RETENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA NA FONTE 
CÉDULA C MODELO I 

04 FONTE PAGADORA -PESSOA FÍSICA 
N.. CPF 

I fNOME 

WOORME 

N.• DOCUMENTO 

02 ANO BASE. 

ENDEREÇO 

03 FONTE PAGADORA -PESSOA JURÍDICA 
CARIMBO DO CGC OU REPRESENTAÇÃO TIPOGRAFICA 

05 BENEFICIÁRIO DOS RENDIMENTOS 

f;u4, 4 aLitt 

N.•CPF 
I f I  I I I „ I/1 I I 

ONITPKX.E NOME 
ENDEREÇO 

06 RENDIMENTOS BRUTOS TRIBUTÁVEIS ANUAIS VALOR CRS IMPOSTO RETIDO NA FONTE-CRS 
• scle p6s 6.s7- - .00 iog'3E-4- .00 

/3 509 is 0 .00 .00 
t ,o0 .00 

,00 ,o0 
.00 

, 
,00 

,00 ' oo 
,00 .00 
.00 .00 

TOTAL Ei4 .3 ‘510.3 -, 
.00 10 131? ' .00 

07 DISCRIMINAV1/40 DOS VALORES POR TRIMESTRE 
TRIM RENDIMENTOS -. CRS IMPOSTO REIIDO NA FONTE-CR$ TRIM RENDIMENTOS - ORE IMPOSTO RETIDO NA FONTE-CRS 
1.1. Li + fr“---- .00 ,00 3.* - €3s 3-16 .00 Cs. igti ,ao 

2.° oq . I cict ,00 ,00 4.° 'NS • Li 6 / .00 1*/ e/7 3 .00 

08 DESCONTOS (DEDUÇÕES E ABATIMENTOS) V LOR - CR$ , E, 9v-si31-/ ,00 
ao .00 

I I  (4 ,00 

, .00 

,. .co 
,00 
,00 

TOTAL ....35—,Sc>02, .00 

09 RENDIMENTOS NÁO TRIBUTÁVEIS 

10 OBSERVAÇÕES: 

VALOR -CRS 

11 ASSUMO TOTAL RESPONSABILIDADE PELAS DECLARACOES ACIMA 

LOCAL 

ASs:NATURA DO RESPONS-ÃVEL 
MODELO APROVADO PCLA INSTRUCAO NORMATIVA SRF U. C76/64 
ORÁFICA MUM LTDA. - RUA ABOLICAO. 200 CAMPINAS • SP C.G.C. 40 983.58i/000I-50 - imsba. LOT. 244 044 877 

11116 INI111111111Ark 

pAb-4. .31e-
••••••••• •• 

•••• • 

7e. 


